【別添１】
　　番　　号
年　　月　　日

国土交通省港湾局長
　○○　○○○　殿

申請者名　 　　　　印

港湾機能高度化施設整備事業（LNGバンカリング拠点形成支援施設）申請書

[bookmark: _GoBack]　港湾機能高度化施設整備事業（LNGバンカリング拠点形成支援施設）の採択を受けたいので、下記のとおり関係図書を添えて申請いたします。

記

1． 事業名
○○○○事業

2． 事業計画
別添のとおり

申請日（記入日）　　　　年　　月　　日

1． 事業主体
○代表事業者
	事業者名

	事務
連絡先
	所属・役職名

	担当者名

	住所
	〒　　　－

	電話・FAX

	E-mail

○共同事業者
	共同事業者名（１）

	事務
連絡先
	所属・役職名

	担当者名

	住所
	〒　　　－

	電話・FAX

	E-mail

	共同事業者名（２）

	事務
連絡先
	所属・役職名

	担当者名

	住所
	〒　　　－

	電話・FAX

	E-mail

（注1） 共同事業者欄は適宜欄を追加して下さい。
（注2） 事業協同組合、共同出資会社の場合は、「事業者名」の欄にその旨を追記して下さい。
（注3） 登記事項証明書、定款並びに直前三年の各事業年度の貸借対照表、損益計算書を添付して下さい。

2． 事業対象区域
	対象区域
	○○○○

○事業対象区域図
（図示）

（注1） 事業対象区域は、LNGを燃料とする船舶への燃料供給の用に供する船舶がLNGバンカリングを行うことが想定される水域及び、当該船舶にLNGを供給する施設が立地する陸域とする。
（注2） 事業対象区域図の縮尺は自由。
（注3） 同区域図には、事業対象区域に含まれる港湾を明示して下さい。

3． 事業期間
	事業期間
	令和（　　）年（　　）月頃～令和（　　）年（　　）月頃

4． 整備概要
＜対象事業＞
	補助対象経費の
区分
	□LNGを燃料とする船舶への燃料供給の用に供する船舶
□当該船舶にLNGを供給するための施設

（注1） □の部分は、■により項目を選択して下さい。（複数選択可）

LNGを燃料とする船舶への燃料供給の用に供する船舶
	船主

	主機

	総トン数（トン）

	全長（m）

	全幅（m）

	喫水（m）

	タンク容量（㎥）

	LNG払出能力（㎥/h）

	その他LNGバンカリングに必要となる主要設備
（コンポジットホース、
緊急離脱装置等）

なお、補助対象外の設備等を含めたLNGを燃料とする船舶への燃料供給の用に供する船舶全体の概要を記載した上で、補助対象範囲を明示して下さい。また、当該船舶に関する概要資料（図面及び仕様がわかる資料等）を添付して下さい。

当該船舶にLNGを供給するための施設
	所有者

	構造形式

なお、補助対象外の施設等を含めた当該船舶にLNGを供給するための施設全体の概要を記載した上で、補助対象範囲を明示して下さい。また、当該施設に関する概要資料（図面及び仕様がわかる資料等）を添付して下さい。

＜運用計画＞
○LNGを燃料とする船舶への燃料供給の用に供する船舶の係留場所を記載して下さい。
○当該船舶がLNGの供給を受ける場所及び供給方法を記載して下さい。
○当該船舶による事業のオペレーションについて、具体的な計画がある場合はその計画を、具体的な計画がない場合は想定されるオペレーションの例を記載して下さい。なお、想定されるオペレーションを記載する場合には、想定であることを明記して下さい。

＜実施体制＞
○補助事業者、補助対象施設の運用者及びLNG燃料の供給を受ける船会社を含め、本事業に関係のある事業者とそれらの事業者間の契約関係等を記載して下さい。
○JV等により補助対象者等となる法人の設立を予定している場合は、以下の項目につて申請書の提出時点において予定している内容を記載して下さい。
　・商号、設立年月日、資本金の額、株主構成及び出資割合
○上記事業者（JV等の出資者を含む）について、補助対象施設と同種又は類似施設の整備及び運用に係る実績を記載して下さい。

5． 工程表
	項　　　目
	工　　程

	令和３年度
	令和４年度
	令和５年度以降

	全体工程

	全体工程及び主な補助対象施設の概略工程を記載して下さい。

（注1） 詳細の事業工程表を添付して下さい。

6． 概算事業費
	区分
	事業名
	概算事業費
（千円）
	内訳（千円）

	補助対象
事業費
	補助対象
事業費外

	港湾機能高度化施設整備事業

（注1） 補助対象事業費と補助対象事業費外を区分した概算事業費の算出根拠を添付して下さい。

＜補助対象事業費の内訳＞
LNGを燃料とする船舶への燃料供給の用に供する船舶
	区分
	施設名
	補助対象事業費
（千円）
	令和３
年度
	令和４
年度
	令和５
年度以降

	港湾機能高度化施設整備事業
	契約船価

	その他の経費

	合　　計

（注1） 補助対象経費は、契約船価、その他の経費毎に記載して下さい。
（注2） 事業年度が複数年にわたる場合は、各年度について記載して下さい。
（注3） 消費税の額を含んだ額で記載して下さい。
（注4） 補助対象事業費の算出根拠資料（三者以上の見積書）、年次内訳書を添付して下さい。

当該船舶にLNGを供給するための施設
	区分
	施設名
	補助対象事業費
（千円）
	令和３
年度
	令和４
年度
	令和５
年度以降

	港湾機能高度化施設整備事業
	LNGを供給する
ための施設

	測量設計費

	合　　計

（注1） 補助対象経費は、LNGを供給するための施設、測量設計費毎に記載して下さい。
（注2） 事業年度が複数年にわたる場合は、各年度について記載して下さい。
（注3） 消費税の額を含んだ額で記載して下さい。
（注4） 補助対象事業費の算出根拠資料（三者以上の見積書）、年次内訳書を添付して下さい。

7． 資金計画
	項目
	補助対象事業費
	補助対象事業費外
	計

	本事業補助金
	自己資金（内、借入金想定）
	自己資金（内、借入金想定）
	その他

	国

	港湾機能高度化施設整備事業

（注1） 消費税を含んだ額で記載して下さい。

8． 事業効果
○既に見込まれているLNGバンカリング需要について具体的な内容を記載して下さい。
○上記のLNGバンカリング需要の他、将来的に獲得を目指すLNGバンカリング需要を記載して下さい。
○LNG燃料の需要拡大に向けた取組を記載して下さい。
○本事業により期待される港湾の国際競争力の向上について記載して下さい。

9． 法令遵守による安全確保
○LNGバンカリング事業の実施に際し、関係法令等を遵守し適正な安全の確保を図るために講じる措置を記載して下さい。

１０．その他の事項
○補助対象施設を活用したLNGバンカリング事業の公共性について記載して下さい。